
CONSORZIO
SISTEMA CASTELLI ROMANI

Servizi bibliotecari, culturali e turistici
ORIGINALE

DELIBERA del C.d.A.
________________________________________________________________________________
N. 63 del 1.10.2021
________________________________________________________________________________
Oggetto:  Sponsorizzazione evento “Fiera dei sapori” 24-25-26 settembre 2021  -
in  favore  di  Valica  S.r.l.  per  promozione  costituenda  DMO  Castelli  Romani.
Ratifica
________________________________________________________________________________
L'anno duemilaventuno il giorno uno del mese di ottobre nella sede del Consorzio
S.C.R. si è riunito

il Consiglio di Amministrazione

convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri:

De Righi Giuseppe Presidente presente
Lavagnini Ascenzo Consigliere presente
Libera Roberto Consigliere presente
Modesto Rachele Consigliere assente
Sollecito Valentina Consigliere assente

       (autosospeso)

Presiede il Dott. Giuseppe De Righi.
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici.

La seduta è valida.

Il Consiglio di Amministrazione

VISTO  l’art.  1  dello  Statuto  vigente  dal  07.07.2020  per  cui  per  la
promozione culturale  del  territorio  e lo sviluppo dello  stesso  a fini  turistici,  è
costituito il “Consorzio Sistema Castelli Romani”;

VISTA la nota n. 1110/A del 20.09.2021 con la quale Luca Cotichini della
Società Valica S.r.l. propone al Consorzio  la partecipazione  al proprio evento di
promozione  delle  eccellenze  enogastronomiche  del  territorio  “Fiera  dei  Sapori”
previsto per il 24-26 settembre 2021 nel centro della città di Frascati con una
sponsorizzazione  personalizzata  su  totem  promozionali  e  sui  canali  online  di
promozione dell’iniziativa;

CONSIDERATO che  l’evento,  momento di  promozione per  tutti  i  Castelli
Romani, è una ottima occasione anche per la promozione della costituenda DMO
Castelli Romani;



DATO ATTO che nel periodo successivo alla richiesta di sponsorizzazione il
C.d.A. del  Consorzio non si  è riunito in tempo utile per deliberare quanto già
comunque unanimemente accordato e comunicato per le vie brevi al proponente;

VISTA la Determinazione del Direttore n.68 del 22.09.2021 con la quale si è
dunque proceduto ad impegnare e liquidare a favore di Valica S.r.l. € 610,00 IVA
compresa per una sponsorizzazione  consistente in: presenza logo sul sito web
della  manifestazione in posizione alta;  presenza  su una facciata  completa  del
totem evento; due post social nella settimana dell’evento;

VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani;

VISTO il  parere favorevole  del  Direttore Dott.  Giacomo Tortorici  ai  sensi
dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

-  di  ratificare  la  sponsorizzazione all’iniziativa  in  oggetto,  come  da
Determinazione del Direttore n.68 del 22.09.2021;
-  di  considerare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai
sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000.



 

CONSORZIO
SISTEMA CASTELLI ROMANI

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma

OGGETTO:  Sponsorizzazione evento “Fiera dei sapori” 24-25-26 settembre 2021
-  in  favore  di  Valica  S.r.l.  per  promozione costituenda DMO Castelli  Romani.
Ratifica

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto.
       

Genzano di Roma, lì 1.10.2021

   Il Direttore
  Dott. Giacomo Tortorici 

 (Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collega-

te, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa)

Ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs.   267/2000,  si  esprime  parere  di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. La spesa farà carico sul
cap. 716.12 del bilancio del corrente esercizio finanziario.

Genzano di Roma, lì 1.10.2021

             Il Direttore
  Dott. Giacomo Tortorici 

 (Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collega-

te, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa)



Delibera CdA n. 63 del 1.10.2021                        

Letto, approvato e sottoscritto.

   Il Presidente                                                 Il Direttore
        Giuseppe De Righi         Dott. Giacomo Tortorici

         F.to                                           F.to   
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Direttore  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  verrà
pubblicata sull’Albo pretorio online il giorno 12.10.2021 per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Dalla Sede del Consorzio lì 01.10.2021

                                              Il Direttore
                                                                       Dott. Giacomo Tortorici

                       F.to

ESECUTIVITA'

Il  sottoscritto  Direttore  dichiara  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000 

Dalla Sede del Consorzio lì 01.10.2021

    Il Direttore
                                                                      Dott. Giacomo Tortorici

   F.to

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme col-
legate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


		2021-10-12T10:33:46+0000
	Giuseppe De Righi


		2021-10-12T10:34:51+0000
	TORTORICI GIACOMO




